

STC 183/2023

Date 19-05-2023

ம.சா.-1 பழனிக்குமார்

எதிரி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) அட்சயா பைனான்ஸ் நிறுவனத்தின் உரிமையாளர் எனது மனைவி கவிதா என்றால் சரிதான். என் மனைவிதான் பைனான்ஸ் நிறுவனத்தின் நடவடிக்கைகளை கவனித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். எதிரிக்கு என் மனைவி கவிதா பணம் கொடுத்ததாக கூறப்படும் விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு எதிரிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு மற்றும் இந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்வதற்கான விவரங்களை வழக்கறிஞரிடம் கூறியது என் மனைவி கவிதா என்றால் சரியல்ல, நான்தான் கூறினேன்.

(2) எதிரிக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பிய விவரம் எனது மனைவிக்குத் தெரியாது என்றால் சரியல்ல, தெரியும். காசோலை வழக்கானது எனது மனைவி கவிதா பெயரில் நான் அதிகார முகவராக இருந்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு எதிரிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் எதிரி 3 இலட்சம் பணம் பெற்றுக்கொண்டு 27 தவணைகளில் மேற்படி பணத்தினை திரும்ப தந்துவிட வேண்டும் என கூறியதாகவும் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் 24 தவணைகளில் பணத்தை திரும்ப தந்துவிடவேண்டும் என்றுதான் கூறப்பட்டது. தவறுதலாக வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் 27 தவணைகள் என காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது.

(3) எதிரியின் சொந்த ஊர் ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் என்றால் சரிதான். எதிரியை

எனக்கு எப்படித் தெரியும் என்று புகார் மனுவில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரி கடன் ஒப்பந்தம் மூலம் கடன் பெற்றார் என எனது தனிப்புகாரில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி கடன் ஒப்பந்தத்தினை எனது தரப்பு ஆவணமாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியிடம் நான் பணம் கொடுத்ததாக கூறப்படும் சமயத்தில் எதிரியிடமிருந்து ஆதார் அடையாள அட்டை மற்றும் பிற அடையாள ஆவணங்கள் எதுவும் நான் பெற்றுக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல, ஆதார் மற்றும் நிரந்தர கணக்கு அட்டை (PAN Card) ஆகியவற்றை தந்தார். மேற்படி எதிரியின் ஆதார் மற்றும் நிரந்தர கணக்கு அட்டை (PAN Card) ஆகியவற்றின் நகலினை நான் நீதிமன்றத்தில் ஆவணமாக சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றால் அவைகளை எனது வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்தேன். அவைகள் நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதா இல்லையா என எனக்குத் தெரியாது.

(4) எதிரிக்கு ரூ.3 இலட்சம் கடன் தொகையை ரொக்கமாக கொடுத்தேனா அல்லது வேறு வகையில் கொடுத்தேனா என்பதை நான் எனது தனிப்புகாரில் கூறவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் வங்கி பரிவர்த்தனை மூலமாக எதிரிக்கு கடன் கொடுத்தேன். எதிரிக்கு நான் கடன் கொடுத்ததாக கூறப்படும் விவரம் எனது மனைவிக்குத் தெரியாது என்றால் சரியல்ல, தெரியும். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் "எங்களது நிரூபண கணக்குப்படி 01-03-2023 வரை வட்டி சேர்த்து ரூ. 4, 20,760/- எதிரி பாக்கித் தர வேண்டியிருந்தது " என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரத்தினை எங்களது பைனான்ஸ் நிறுவன கணக்கு புத்தகங்களில் பதிவு செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி கணக்கு புத்தகங்களின் பதிவுகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை

என்றால் சரிதான்.

(5) பொதுவாக, ஒரு நபருக்கு குறிப்பிட்ட தொகைக்கு மேல் கடன் அளிக்கும்போது, கடன் பெறும் நபரிடமிருந்து கடன் தொகைக்கு ஈடாக கடன் உறுதி சீட்டு அல்லது காசோலை வாங்கப்படுவது வழக்கம் என்றால் சரிதான். எதிரியிடம் நான் கடன் தொகை கொடுத்ததாக கூறப்படும் சமயத்தில் கடன் உறுதிச்சீட்டு அல்லது காசோலை வாங்கவில்லை என்பதால் நான் எதிரிக்கு எந்தவிதமான கடன்தொகையும் உண்மையில் அளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, கடந்த 02-03-2021ம் தேதியன்று எதிரிக்கு கடன் கொடுத்தபோது எதிரியிடமிருந்து காசோலையும், கடன் உறுதிச்சீட்டும் வாங்கப்பட்டது. நான் என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் கடந்த 01-03-2023 ம் தேதியன்றுதான் எதிரி காசோலை கொடுத்தார் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் 02-03-2021ம் தேதியன்று எதிரி எங்களிடம் கொடுத்திருந்த இரண்டு காசோலைகளில் ஒன்றை 01-03-2023 ம் தேதியன்று வாங்கி அதில் ரூ.4,20,763/- தொகையினை நிரப்பிக் கொடுத்தார்.

(6) எதிரி சிட்டி யூனியன் வங்கியின் காசோலை எண். 000021 என்ற காசோலையை தவிர வேறு காசோலை எதுவும் எங்களிடம் வழங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, எதிரியின் வேறு காசோலைகளும் எங்களிடம் உள்ளது. அவைகளின் எண்ணிக்கை தெரியவில்லை. 01-03-2023 அன்று எதிரி எங்களை எங்கு வைத்து சந்தித்து காசோலையை வழங்கினார் என்று எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரி 01-03-2023 ம் தேதியன்று கொடுத்ததாக கூறப்படும் காசோலையினை யார் முன்னிலையில் எழுதிக்கொடுத்தார்

என்று எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எதிரி 01-03-2023 வரை வட்டியுடன் சேர்த்து ரூ.4,20,763/- பாக்கி தர வேண்டுமென்று கூறியுள்ள கணக்கீடு தவறு என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் உண்மையில் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்திருந்தோம். அது தொடர்புடைய பேரேடுகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்போம் என்றாலும் எதிரிக்கு உண்மையில் கடன் கொடுக்கவில்லை என்பதால்தான் வட்டி தொடர்பான கணக்கீடும் என்னால் தவறாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(7) எதிரியை எனக்கு யாரென்றே தெரியாது என்றாலும், எதிரி எங்களிடம் எந்தவிதமான காசோலைகளையும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. 02-03-2021 முதல் 01-03-2023 வரையான இரண்டாண்டு காலகட்டத்தின் இடையில் எதிரியை நேரில் நான் சந்திக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, சந்தித்து கடனை திரும்ப கேட்டோம். நான் எதிரியை நேரடியாக சந்திக்கவில்லை என்றாலும், சந்தித்ததாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. எங்களது பைனான்ஸ் நிறுவனத்தில் 2020 முதல் 2021 செப்டம்பர் வரை ஸ்ரீவில்லிபுத்தூரைச் சேர்ந்த ராஜவேல் மகன் சரவணன் என்பவர் வேலை பார்த்தார் என்றால் சரிதான்.

(8) எனக்கு எதிரியை யாரென்றே தெரியாது என்றாலும், மேற்படி சரவணன் என்பவர்தான் எதிரியின் காசோலையை எங்களுக்கு கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.-2 காசோலையில் எதிரியின் கையொப்பம் ஒரு பேனாவினாலும், தேதி, தொகை, ஆகியன நிரப்பப்பட்டது வேறு ஒரு பேனாவினாலும் நிரப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

ம.சா.ஆ.-2 காசோலையில் உள்ள கையொப்பம் எதிரியின் கையொப்பம் இல்லையென்றாலும் அதில் நிரப்பப்பட்ட விவரங்கள் எதிரியால் நிரப்பப்பட்டவை அல்ல என்றாலும் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.-2 காசோலையானது வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.-2 காசோலையில் உள்ள கையொப்பம் எதிரியின் கையொப்பம் இல்லையென்பதால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு நிலைநிற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எதிரி எங்களுக்கு பணம் கொடுக்க வேண்டிய கடப்பாடு கொண்டவர் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.